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Związek Komunalny Gmin Ziemi Lubartowskiej 

Zakład Zagospodarowania Odpadów w Wólce Rokickiej  

Wólka Rokicka 100, 21-100 Lubartów  

 

 

Wólka Rokicka, dnia 12.10.2020 r. 

 

 

Znak postępowania:  ZZOWR 271.106.2020               

     

 - do wszystkich Wykonawców - 

 

dotyczy:  przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa fabrycznie nowej ładowarki kołowej do 

Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Wólce Rokickiej”. 

 

A. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Zakład 

Zagospodarowania Odpadów w Wólce Rokickiej przekazuje treść zapytań dotyczących 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), wraz z udzielonymi 

odpowiedziami. 

 

 

Pytania  z dnia 08-10 - 2020 r. 

1.  

 Dot. Umowy § 9 ust. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z umowy zapisu 

dotyczącego udzielenia gwarancji na zabudowę? Pojęcie „zabudowa” dotyczy 

samochodów dostawczych.  

 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu z umowy.  

 

2.  

Dot. Umowy § 9 ust. 3 i 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w sposobie 

zgłaszania usterek? Zamawiający może zgłaszać usterkę telefonicznie, co każdorazowo 

zostanie potwierdzone mailowo. Czas reakcji liczony będzie od zgłoszenia mailowego.  

 
ODPOWIEDŹ:  

Tak, takie zgłoszenie jest dopuszczalne 

 

3.  

Dot. Umowy § 9 ust. 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na liczenie czasu reakcji serwisu 

w dni robocze od poniedziałku do piątku?  

 
ODPOWIEDŹ: 
Tak, Zamawiający dopuszcza: liczenie czasu reakcji serwisu w dni robocze od poniedziałku 

do piątku 

 
 

Pytania  z dnia 08-10 - 2020 r. 
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4.  

Prosimy o informację o roczną liczbę motogodzin, którą Zamawiający planuje wykonać 

ładowarką kołową ?  

Informacja ta pozwoli naszej firmie poprawnie oszacować ofertę na dostawę ładowarki. 

 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający przewiduje, że ładowarka rocznie przepracuje do  2 500 mth na rok. 

Szacunek wykonany został na podstawie użytkowanej aktualnie ładowarki czołowej oraz 

ładowarek teleskopowych.  
 
 
Pytania  z dnia 09-10 - 2020 r. 
5.  

 Czy istnieje możliwość zmiany brzmienia § 7 ust. 3 Umowy z „W przypadku stwierdzenia 

podczas odbioru techniczno - jakościowego wad, Wykonawca zobowiązuje się do ich 

niezwłocznego usunięcia lub wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad, 

zgodnie z wyborem Zamawiającego. W takim przypadku zostanie sporządzony protokół 

niezgodności w 2 egzemplarzach, po 1 dla Wykonawcy i Zamawiającego, podpisany przez 

obie strony. W protokole tym strony ustalają dokładny termin odbioru końcowego. Zapis 

ten nie narusza postanowień dotyczących kar umownych i możliwości odstąpienia od 

umowy.” na „W przypadku stwierdzenia podczas odbioru techniczno - jakościowego wad, 

Wykonawca zobowiązuje się do ich niezwłocznego usunięcia lub wymiany wadliwego 

przedmiotu umowy na wolny od wad. W takim przypadku zostanie sporządzony protokół 

niezgodności w 2 egzemplarzach, po 1 dla Wykonawcy i Zamawiającego, podpisany przez 

obie strony. W protokole tym strony ustalają dokładny termin odbioru końcowego. Zapis 

ten nie narusza postanowień dotyczących kar umownych. Zamawiający jest uprawniony 

do odstąpienia od umowy dopiero po dniu wyznaczonym jako termin odbioru 

końcowego”?  
 
ODPOWIEDŹ: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wskazaną powyżej zmianę w projekcie umowy. 

 

6.  

Czy istnieje możliwość zmiany brzmienia § 7 ust. 4 Umowy z „W przypadku stwierdzenia 

podczas odbioru techniczno - jakościowego, że przedstawiony do odbioru przedmiot 

umowy nie odpowiada warunkom koniecznym zawartym w specyfikacji technicznej, 

Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy. W takim przypadku zostanie sporządzony 

protokół o stwierdzonych odstępstwach od specyfikacji technicznej, w 2 egzemplarzach, 

po jednym dla Wykonawcy i Zamawiającego. Zapis ten nie narusza postanowień 

dotyczących kar umownych i możliwości odstąpienia od umowy.” na „W przypadku 

stwierdzenia podczas odbioru techniczno - jakościowego, że przedstawiony do odbioru 

przedmiot umowy nie odpowiada warunkom koniecznym zawartym w specyfikacji 

technicznej, Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, po wcześniejszym upływie 

dodatkowego terminu wyznaczonego dla Wykonawcy w celu przedstawienia do odbioru 

przedmiotu umowy odpowiadającego warunkom koniecznym zawartym w specyfikacji 

technicznej. W takim przypadku zostanie sporządzony protokół o stwierdzonych 

odstępstwach od specyfikacji technicznej, w 2 egzemplarzach, po jednym dla Wykonawcy 

i Zamawiającego. Zapis ten nie narusza postanowień dotyczących kar umownych i 

możliwości odstąpienia od umowy.”?  

 
ODPOWIEDŹ: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wyżej wymienioną zmianę.  
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7.  

Czy możliwym jest wprowadzenie w § 9 ust. 1 Umowy limitu motogodzin w gwarancji? 

 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wprowadzi limitu motogodzin w gwarancji.  

8.  

Czy istnieje możliwość zmiany brzmienia § 9 ust. 7 Umowy z „Naprawa, usunięcie usterek 

lub wad w okresie gwarancyjnym nastąpi na koszt Wykonawcy wraz z dostawą 

odpowiednich części zamiennych i materiałów” na „Naprawa, usunięcie usterek lub wad 

w okresie gwarancyjnym nastąpi na koszt Wykonawcy wraz z dostawą odpowiednich 

części zamiennych i materiałów, chyba że dana usterka lub wada jest wynikiem 

niewłaściwej eksploatacji przedmiotu umowy przez Zamawiającego, w tym korzystania z 

przedmiotu niezgodnie z zaleceniami Wykonawcy i przekazaną Zamawiającemu 

dokumentacją.”? 

 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wprowadza wymienionej powyżej zmian do umowy. Jednocześnie informujmy 

iż stoimy na stanowisku, że uszkodzenia i awarie występujące z winy użytkownika: kolizje, 

uszkodzenia mechaniczne  (fizyczne uszkodzenia wynikające z użytkowania) nie podlegają 

gwarancji. 

 
9.  
Czy istnieje możliwość zmiany brzmienia § 10 ust. 1 Umowy z „Jeżeli Wykonawca 

dopuści się zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy, w stosunku do terminu ustalonego w 

§ 3 ust. 3 niniejszej umowy, zapłaci Zamawiającemu za każdy dzień zwłoki karę umowną 

w wysokości 0,5 % całkowitej wartości umowy brutto określonej w § 4 ust. 1 umowy, na 

podstawie noty obciążeniowej wystawianej przez Zamawiającego.” na „Jeżeli Wykonawca 

dopuści się zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy, w stosunku do terminu ustalonego w 

§ 3 ust. 3 niniejszej umowy, zapłaci Zamawiającemu za każdy dzień zwłoki karę umowną 

w wysokości 0,2 % całkowitej wartości umowy netto określonej w § 4 ust. 1 umowy, na 

podstawie noty obciążeniowej wystawianej przez Zamawiającego.”?  

 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kary umownej za opóźnienia w wykonaniu 
przedmiotu zamówienia do 0,2% za każdy dzień zwłoki, ale zastrzega że wartość kary 
umownej liczona będzie od kwoty brutto całkowitej wartości umowy.  
 

10.  

Czy istnieje możliwość zmiany brzmienia § 10 ust. 3 Umowy z „Jeżeli Zamawiający 

opóźni termin dokonania zapłaty kwoty określonej w fakturze VAT, Wykonawca ma 

prawo do naliczenia odsetek ustawowych od kwoty niezapłaconej w terminie, za każdy 

dzień opóźnienia, na podstawie noty obciążającej wystawionej przez Wykonawcę.” na 

„Jeżeli Zamawiający opóźni termin dokonania zapłaty kwoty określonej w fakturze VAT, 

Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach 

handlowych od kwoty niezapłaconej w terminie, za każdy dzień opóźnienia, na podstawie 

noty obciążającej wystawionej przez Wykonawcę.”? 

 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany zapis umowy.  

 

11.  

Czy istnieje możliwość zmiany brzmienia § 10 ust. 4 Umowy z „Wykonawca zobowiązany 
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jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 20% całkowitej wartości umowy brutto 

określonej w §4 ust. 1.” na „Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar 

umownych z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w 

wysokości 20% całkowitej wartości umowy netto określonej w §4 ust. 1.”? 
 

ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

12.  

  Jakiej pojemności ma być łyżka z ostrzem gładkim?  
 
ODPOWIEDŹ: 
Wymagana objętość minimalna  łyżki to 4,5 m3. 

 

13.  

Czy pojemość łyżki 4,5m3 odnosi się do łyżki wysokiego wysypu, czy do łyżki z ostrzem 

gładkim 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający oczekuje dostawy ładowarki z łyżką wysokiego wysypu zatem wymaganie 

dotyczy łyżki wysokiego wysypu.  

 

14. 

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia dwóch łyżek ładowarkowych?  

 

ODPOWIEDŹ: 

Nie, jednej wysokiego wysypu. 

 

15.  

Co Zamawiający rozumie przez parametr „minimalna wysokość załadunku”? Czy chodzi 

o wysokość do sworznia obrotu łyżki na ramionach ładowarki?  

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający przez parametr ”minimalna wysokość załadunku” rozumie, iż oferowana 

maszyna jest w stanie załadować pojazd o wysokości wskazanej bez ramp najazdowych, 

przez opróżnienie całkowite łyżki. Co zostanie poddanie testowi podczas odbioru 

maszyny.  

 

16. 

Czy Zamawiający dopuszcza maszynę o masie eksploatacyjnej 18 800kg?  

 

ODPOWIEDŹ: 

Tak, zamawiający dopuści maszynę o masie eksploatacyjnej 18 800 kg.  

 

17. 

Prosimy o określenie gęstości ładowanego materiału.  

 

ODPOWIEDŹ: 

 szkło -792 kg/m³ 

papier i tektura - 225,5 kg/m³ 

tworzywa - 137,5 kg/m³ 

zielone - 352 kg/m³ 
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zmieszane odpady komunalne - 508,2 kg/m³ 

frakcja mineralna - 1050  kg/m³ 

RDF 500 kg/m³ 

 

18. 

Prosimy o określenie planowanego przebiegu ładowarki (motogodziny). 

 

ODPOWIEDŹ: 

Około 2 500 mth na rok. 
 

 

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

C. Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść 

Specyfikacji Istotnych Warunków  Zamówienia w zakresie dozwolonych sposobów 

komunikacji w postępowaniu oraz wymaganych form dokumentów składanych przez 

wykonawców. W związku z powyższym w załączeniu do niniejszego pisma załącza 

tekst jednolity Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia z dnia 12.10.2020 r. 

 

D. W związku z udzielonymi odpowiedziami i dokonanymi modyfikacjami Zamawiający 

przedłuża termin składania  i otwarcia ofert, tym samym, ulegają zmianie zapisy 

dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SIWZ, a mianowicie:   

 

w rozdziale 14 SIWZ przed zmianą jest: 

14.1. Ofertę należy złożyć na Platformie pod adresem: https://zzo-lubartow.ezamawiajacy.pl w 

zakładce „OFERTY" do dnia 13.10.2020 r. do godz. 10:00. 

14.2. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego, tj.:  

Zakład Zagospodarowania Odpadów w Wolce Rokickiej 

Wólka Rokicka 100 

21-100 Lubartów 

(pokój nr. 9)  

w dniu dnia 13.10.2020 r. o godz. 11:00. 

 

 

 

w rozdziale 14 SIWZ po zmianie jest: 

14.1. Ofertę należy złożyć: 

a)  za pośrednictwem Platformy pod adresem: https://zzo-lubartow.ezamawiajacy.pl 

w zakładce „OFERTY"  

lub 

a) w siedzibie Zamawiającego:  

Zakład Zagospodarowania Odpadów w Wólce Rokickiej  

Wólka Rokicka 100,  21-100 Lubartów  

do dnia 20.10.2020 r. do godz. 10:00. 

UWAGA: 

Nie dopuszcza się złożenia oferty w inny sposób np. za pośrednictwem poczty 

elektronicznej. 

https://zzo-lubartow.ezamawiajacy.pl/
https://zzo-lubartow.ezamawiajacy.pl/
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14.2. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego, tj.:  

Zakład Zagospodarowania Odpadów w Wolce Rokickiej 

Wólka Rokicka 100 

21-100 Lubartów 

(pokój nr. 9)  

w dniu 20.10.2020 r. o godz. 11:00. 

 

  

E. W załączeniu: 

1) Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia – tekst jednolity z dnia 12.10.2020 r.  

 

 

 

 

Krzysztof Grzegorczyk  
(-) 

Dyrektor ZZO w Wólce Rokickiej  
 

        (podpis kierownika Zamawiającego 
        lub osoby upoważnionej) 


